
千臨技発第 2 3 8 号 

令和 8 年 3 月 1 日 

会員各位 

 

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会 

                       会長   布施 義也        

                              （ 公印省略 ）    

 

第 36回 世界医学検査学会（IFBLS2026）の研究発表支援について 

 

謹啓  

平素より、千葉県臨床検査技師会（以下、千臨技）の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび千臨技では、第36回世界医学検査学会（IFBLS2026）が千葉県・幕張メッセにて開催されることを受

け、本学会における研究発表を希望する若手会員を対象として、研究発表支援を実施いたします。 

世界医学検査学会への参加および研究発表は、会員個人の学術的資質の向上のみならず、当会ならびに我が国の臨

床検査技師の国際的評価の向上にも大きく寄与するものと考えております。 

  つきましては、下記の要領にて支援希望者を募集いたします。 

謹白 

 

記 

 

1. 支援内容 

 学会参加費の一部助成：10,000円 

 抄録・ポスターの英文化支援 

2. 募集対象 

以下の条件をすべて満たす方とします。 

 千葉県臨床検査技師会 会員 

 IFBLS2026において研究発表を予定している方 

 筆頭発表者が40歳以下であること 

3. 募集人数 

申込先着順 10名 

4. 申込方法 

下記必要事項を記載のうえ、件名を「IFBLSへの研究発表支援希望」とし、E-mailにてお申し込みください。 

〈記載事項〉 

 筆頭発表者氏名（40歳以下） 

 所属 

 E-mailアドレス 

5. 申込締切 

令和8年3月20日（金）必着 

6. 留意事項 

 IFBLS2026の開催概要および日臨技会員のIFBLS2026参加費につきましては、下記URLよりご確認ください。 

   IFBLS2026サイト：https://www.ifbls2026.jp/ 

     発表支援を希望される方には、英文化作業にあたり校正にご協力いただく方として、千臨技より 

選出した1名を共同演者として登録していただきます。あらかじめご了承ください。 

 なお、抄録作成の締切等につきましては、支援希望者決定後に改めて案内させていただきます。 

7．問い合わせ先・申込先 

千葉大学医学部附属病院 病理部 鈴木 学 

TEL：043-222-7171（PHS：71204） 

E-mail：reina.asumi@gmail.com 

https://www.ifbls2026.jp/

